
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 임자면
정책: 주민자치기반강화(임자면)
단위: 복지행정추진 (단위:천원)

임자면 701,263 485,620 215,643

주민자치기반강화(임자면) 605,621 391,037 214,584

복지행정추진 605,621 391,037 214,584

총무 173,090 170,200 2,890

201 일반운영비 121,250 116,260 4,990

01 사무관리비 51,290 57,300 △6,010

1)일직비 14,400

1)숙직비 21,900

1)당직실 침구 구입 및 세탁비
400

1)사무용품 구입비 1,840

1)총무업무추진 매식비
4,950

1)환경미화원 피복비 800

1)관광 및 지역홍보 지원 4,000

1)정수기 등 임차료 3,000

02 공공운영비 69,960 58,960 11,000

1)우편요금 3,000

1)면사무소 공공요금 30,000

1)청사유지관리비 4,000

1)관사유지보수비 3,960

1)행정차량 유지비(1톤화물)
5,500

1)행정차량 유지비(카니발)
4,500

1)청소차량 유지비(5톤) 9,500

1)청소차량 유지비(2.4톤) 9,500

202 여비 51,840 53,940 △2,100

01 국내여비 17,520 19,620 △2,100

1)임자면 업무추진 국내여비
10,920

1)공무직 월액여비 6,600

02 월액여비 34,320 34,320 0

1)월액여비 34,320

이반장활동지원 149,370 115,770 33,600

301 일반보전금 149,370 115,770 33,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 149,370 115,770 33,600

1)이장수당 115,200

1)이장상여수당 19,200

1)이장회의 참석수당
11,520

1)반장수당 3,450

응급복구및공원관리 40,000 40,000 0

60,000원*2명*120일

60,000원*1명*365일

200,000원*2회

80,000원*23명

9,000원*5명*110회

200,000원*4명

4,000,000원

250,000원*12월

250,000원*12월

2,500,000원*12월

4,000,000원

3,960,000원

5,500,000원

4,500,000원

9,500,000원

9,500,000원

60,000원*13명*14회

110,000원*5명*12월

220,000원*13명*12월

400,000원*24명*12월

400,000원*24명*2회

20,000원*24명*12월*2회

50,000원*69명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 임자면
정책: 주민자치기반강화(임자면)
단위: 복지행정추진 (단위:천원)

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

1)응급복구 및 주민불편해소
30,000

1)가로수 및 소공원관리 10,000

복지행정 7,230 8,760 △1,530

201 일반운영비 7,230 8,760 △1,530

01 사무관리비 2,430 2,160 270

1)복지행정 업무추진 매식비
2,430

02 공공운영비 4,800 6,600 △1,800

1)복지차량 유지비(엑센트)
2,500

1)맞춤형복지 차량 유지비(스파크)
2,300

농산 4,930 4,660 270

201 일반운영비 4,930 4,660 270

01 사무관리비 2,430 2,160 270

1)농산 업무추진 매식비
2,430

02 공공운영비 2,500 2,500 0

1)농산차량 유지비(산불진화차)
2,500

수산 4,310 4,220 90

201 일반운영비 4,310 4,220 90

01 사무관리비 810 720 90

1)수산업무 추진 매식비
810

02 공공운영비 3,500 3,500 0

1)수산차량 유지비(1톤더블캡)
3,500

민원봉사 630 576 54

201 일반운영비 630 576 54

01 사무관리비 630 576 54

1)민원봉사 업무추진 매식비
630

보건지소운영관리 32,871 31,893 978

201 일반운영비 25,011 23,913 1,098

01 사무관리비 5,346 4,968 378

1)사무용품 구입 600

1)매식비 1,890

1)환경정비물품구입(청소용품,쓰레기봉투 등)
600

1)정수기 등 임차료 660

30,000,000원

10,000,000원

9,000원*3명*90회

2,500,000원

2,300,000원

9,000원*3명*90회

2,500,000원

9,000원*1명*90회

3,500,000원

9,000원*1명*70회

50,000원*12월

9,000원*3명*70회

300,000원*2회

55,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 임자면
정책: 주민자치기반강화(임자면)
단위: 복지행정추진 (단위:천원)

1)감염성폐기물수거운반수수료
1,200

1)보건지소의료피복비 396

02 공공운영비 19,665 18,945 720

1)보건지소 공공요금 16,800

1)우편요금 165

1)보건지소차량 유지비(엑센트)
1,200

1)보건지소 시설유지비 1,500

202 여비 7,860 7,980 △120

01 국내여비 2,580 2,700 △120

1)보건지소업무추진 국내여비
1,680

1)공중보건의사직무교육및간담회실시국내여
비 900

02 월액여비 5,280 5,280 0

1)보건지소근무자 월액여비
5,280

보건진료소운영관리 17,424 14,958 2,466

201 일반운영비 13,944 11,418 2,526

01 사무관리비 4,344 3,018 1,326

1)사무용품구입비 400

1)매식비 630

1)환경정비물품구입(청소용품,쓰레기봉투 등)
240

1)감염성폐기물수거운반수수료
528

1)정수기 등 임차료 480

1)보건진료소의료피복비
66

1)찜질방운영비 1,200

1)만성질환자방문보건사업운영비
150

1)구강보건사업운영비 150

1)저소득노인안부살피기사업운영비
500

02 공공운영비 9,600 8,400 1,200

1)보건진료소 공공요금
8,400

1)시설및장비 유지비 1,200

202 여비 3,480 3,540 △60

01 국내여비 840 900 △60

1)보건진료소국내여비
840

02 월액여비 2,640 2,640 0

120,000원*10회

66,000원*6명

1,400,000원*12월

330원*500통

100,000원*12월

1,500,000원

60,000원*2명*14회

60,000원*3명*5회

220,000원*2명*12월

400,000원

9,000원*1명*70회

80,000원*3회

44,000원*12회

40,000원*12월

66,000원*1명

100,000원*12월

150,000원

150,000원

500,000원

700,000원*12월

1,200,000원

60,000원*1명*14회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 임자면
정책: 주민자치기반강화(임자면)
단위: 복지행정추진 (단위:천원)

1)보건진료소근무자월액여비
2,640

대광해수욕장운영 175,766 0 175,766

101 인건비 52,959 0 52,959

04 기간제근로자등보수 52,959 0 52,959

1)해수욕장 쓰레기처리
25,677

1)해수욕장 시설물관리
19,258

1)대광해변아카시아등 잡목제거
4,012

1)도로변 및 잔디구장 주변 제초관리
4,012

201 일반운영비 72,107 0 72,107

01 사무관리비 26,200 0 26,200

1)해수욕장 운영 소모품 구입
2,600

1)화장실, 각종 시설물 청소 및 방역물품 구입
2,000

1)보호장비 증 안전보건물품 구입
1,000

1)지하수 수질검사비 1,800

1)블루플래그 인증 해수욕장 수질검사비
1,600

1)비사제거용 장비임차료 5,200

1)대광 블루 체험프로그램 운영
10,000

1)중대재해 안전물품 구입
1,000

1)시설물 수리소모품 구입
1,000

02 공공운영비 45,907 0 45,907

1)공공시설물 전기요금 10,000

1)공공시설물 상수도요금 400

1)수상안전장비 3종 연료비
769

1)수상안전장비 3종 유지보수비
2,000

1)차량방역기 유지보수비 200

1)행정차량 유지보수비 1,000

1)행정차량 연료비
538

1)하수도 퇴적모래 제거 3,000

1)건물 유지보수비 10,000

1)가로등 유지보수비 3,000

1)해수욕장 방송앰프 유지보수비
3,000

220,000원*1명*12월

80,240원*16명*20회

80,240원*16명*15회

80,240원*5명*10회

80,240원*5명*10회

2,600,000원

2,000,000원

100,000원*10회

150,000원*12월

800,000원*2회

5,200,000원

10,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

400,000원

1,537원*500리터

2,000,000원

200,000원

1,000,000원

1,537원*1대*350리터

3,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 임자면
정책: 주민자치기반강화(임자면)
단위: 복지행정추진 (단위:천원)

1)주차장 및 도로 유지보수비
4,000

1)지하수관정 유지보수비 3,000

1)대광해수욕장 해변광장 유지보수비
5,000

206 재료비 2,700 0 2,700

01 재료비 2,700 0 2,700

1)대광해변 잔디관리 및 비료 등 구입
1,800

1)대광해변 화단 조경 재료 구입
900

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

1)블루플래그 갱신용역 5,000

1)해수욕장 위험성 평가 용역
6,000

1)숲 배움터 국제인증 갱신 용역
1,000

1)중대재해 위험성 평가용역
6,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)대광 국민관광지 노후시설 정비
30,000

행정운영경비(임자면) 95,642 94,583 1,059

인력운영비 67,082 63,983 3,099

인력운영비 67,082 63,983 3,099

101 인건비 67,082 63,983 3,099

01 보수 67,082 63,983 3,099

1)시간외근무수당 6급
18,496

1)시간외근무수당 7급
16,707

1)시간외근무수당 8급
11,250

1)시간외근무수당 9급
3,550

1)시간외근무수당 6급(보건지소)
4,624

1)시간외근무수당 6급(보건진료소)
4,624

1)시간외근무수당 7급(보건지소)
4,177

1)시간외근무수당 공중보건의사(중위)
3,654

기본경비 28,560 30,600 △2,040

4,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

1,800,000원

900,000원

5,000,000원

6,000,000원

1,000,000원

6,000,000원

30,000,000원

12,844원*4명*30시간*12월

11,602원*4명*30시간*12월

10,416원*3명*30시간*12월

9,860원*1명*30시간*12월

12,844원*1명*30시간*12월

12,844원*1명*30시간*12월

11,602원*1명*30시간*12월

10,150원*1명*30시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 임자면
정책: 행정운영경비(임자면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 28,560 30,600 △2,040

201 일반운영비 4,600 5,000 △400

01 사무관리비 4,600 5,000 △400

1)부서운영 사무관리비
4,600

202 여비 11,040 12,000 △960

01 국내여비 11,040 12,000 △960

1)부서운영 국내여비
6,240

1)부서운영 공무직 국내여비
4,800

203 업무추진비 12,920 13,600 △680

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

1)기관운영업무추진비 6,600

02 정원가산업무추진비 920 1,000 △80

1)100인 이하 920

04 부서운영업무추진비 5,400 6,000 △600

1)25인 이하 4,200

1)5인 이하(보건지소및진료소)
1,200

200,000원*23명

60,000원*13명*8회

60,000원*10명*8회

550,000원*12월

40,000원*23명

350,000원*12월

100,000원*12월


